АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е22.12.2023 518-па________________________ №______поселок МедвенкаОб установлении расходныхобязательств

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, статьей 15Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Медвенскогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Установить расходные обязательства муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области на выполнение следующих мероприятий:1.1. Реализация образовательной программы дошкольного образования в частифинансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольныхобразовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средствобучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплатукоммунальных услуг);1.2.Реализация основных общеобразовательных и дополнительныхобщеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату трудаработников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов наприобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (заисключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг);1.3.Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовомуобеспечению расходов, связанных с оплатой жилых помещений, отопления иосвещения работникам муниципальных образовательных организаций;1.4.Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовомуобеспечению расходов по оплате стоимости аренды жилых помещений,предоставляемых в соответствии с законодательством Курской области работникаммуниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим всельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);1.5. Выплата компенсации части родительской платы;1.6.Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководствопедагогическим работникам муниципальных образовательных организаций;1.7.Содержание работников, осуществляющих переданные государственныеполномочия по выплате компенсации части родительской платы;1.8.Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советниковдиректора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественнымиобъединениями в общеобразовательных организациях;1.9.Организация оздоровления и отдыха детей в каникулярное время;

1.10.Организация питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетныхсемей, а так же обучающихся с ограниченными возможностями здоровья вмуниципальных образовательных организациях;1.11.Мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в государственных и муниципальныхобразовательных организациях;1.12.Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальныхобразовательных организаций;1.13.Обновление материально-технической базы образовательных организацийдля внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыковобучающихся (Обеспечение образовательных организаций материально-техническойбазой для внедрения цифровой образовательной среды);1.14.Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятийфизической культурой и спортом в образовательных организациях;1.15.Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием,средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типовдля реализации дополнительных общеразвивающих программ, для созданияинформационных систем в образовательных организациях;1.16.На приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвозаобучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения иобратно;1.17.Реализация проекта «Народный бюджет»;1.18.Современный облик сельских территорий;1.19.Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)собственности.2.Управлению финансов Администрации Медвенского района Курской области(Требухова И.А.) осуществить финансовое обеспечение расходных обязательств,указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств,предусмотренных в бюджете муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти на реализацию муниципальных программ «Развитие образования» и«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха иоздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»Медвенского района Курской области.3.Отделу по информационно-программному обеспечению АдминистрацииМедвенского района (Любимов С.П.) разместить настоящее постановление наофициальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4.Считать утратившим силу постановления Администрации Медвенскогорайона Курской области:от 23.12.2021 №657-па «Об установлении расходных обязательств»;от 08.12.2022 №558-па «О принятии расходного обязательства».5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации Медвенского района Курской областиПинаеву Н.Н.6.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется направоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин